MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSTTO

EDTTAL L00t/2025

TNTERRUeçÃo oa crRcuLAçÃo on crRcurAçÃo nooovrÁnrn rua

TRAVESSA DA CASA BRANCA . MONTE

Carlos Alberto Rodrigues, Vice-Presidente, com competências delegadas pelo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal, publicitado pelo edital

n.o 970/2025 a 30 de outubro de 2Q25, torna público que, no âmbito da empreitada de

"Alargamento parcial do Caminho do Tanque Monte", torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária na Travessa da Casa Branca, no segmento entre o Caminho dos

Saltos e a Rua da Urbanização da Escola do Tanque, a partir do dia 10.11.2025
(segunda-feira) e por um período de cinco meses.

Como alternativa à circulação rodoviária deverá ser utilizada a Rua Urbanização do

Tanque.

Agradece-se a compreensão dos condutores pelos eventuais transtornos causados,
apelando-se à colaboração no cumprimento da sinalização existente no local.

Para mais informações sobre alterações à circulação rodoviária, poderá ser consultada a

plataforma https : //i nfomobi I idade.fu ncha l. pt/.

Funchal, 06 de novembro de 2025.

O Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal

Carlos Alberto Rodrigues